（十一）股票期权做市业务；
（十二）证券投资基金托管业务；
（十三）销售贵金属制品；
（十四）上市证券做市交易业务；
（十五）有关监管机构批准的其他业务。

第十五条 公司股份的发行，实行公开、公平、公正的原则，同
种类的每一股份应当具有同等权利。

同次发行的同种类股票，每股的发行条件和价格应当相
同；任何单位或者个人所认购的股份，每股应当支付相同价
额。

第十六条 公司发行的股票，均为有面值股票，每股面值人民
币一元（RMB1.00）。

第十九条第一款 经有权审批部门批准，公司成立时经批准发
行的普通股总数为陆拾壹亿（6,100,000,000）股，均向发起人发
行，占公司当时发行的普通股总数的百分之百（100%）。公司
发起人出资时间为2011年，在公司设立时均以其所持有的原
中信建投证券有限责任公司的股权所对应的净资产折股的方
式认购公司股份，各发起人及其折合认购的出资金额、认购股
数、持股比例如下：

第二十条公司股份总数为7,756,694,797股，股本结构为：普通
股7,756,694,797股，其中人民币普通股（A股）股东持有6,495,
671,035股，境外上市外资股（H股）股东持有1,261,023,762股。

公司于2016年12月9日在香港联交所主板上市，首次公

[...]

（十二）证券投资基金托管业务；
（十三）销售贵金属制品；
（十四）上市证券做市交易业务；
（十五）有关监管机构批准的其他业务。

第十六条 公司股份的发行，实行公开、公平、公正的原则，同
类别种类的每一股份应当具有同等权利。

同次发行的同类别股份种类股票，每股的发行条件和价
格应当相同；认购人所任何单位或者个人所认购的股份，每股
应当支付相同价额。

第十七条 公司发行的股票，均为有面额面值股票，每股面值
人民币一元（RMB1.00）。

第二十条第一款 经有权审批部门批准，公司成立时经批准发
行的普通股总数为陆拾壹亿（6,100,000,000）股、每股金额为人
民币1元，均向发起人发行，占公司当时发行的普通股总数的
百分之百（100%）。公司发起人出资时间为2011年，在公司设
立时均以其所持有的原中信建投证券有限责任公司的股权所
对应的净资产折股的方式认购公司股份，各发起人及其折合
认购的出资金额、认购股数、持股比例如下：

第二十一条 公司已发行的股份总数为7,756,694,797股，股本
结构为：普通股7,756,694,797股，其中人民币普通股（A股）股
东持有 6,495,671,035 股，境外上市外资股（H 股）股东持有 1,

[...]

（十二）审议批准公司在一年内购买、出售重大资产超过
公司最近一期经审计总资产百分之十五（15%）的事项；

（十三）审议批准公司对外担保事项；
（十四）审议批准法律、法规、公司股票上市地上市规则规

定应当由股东大会审议批准的关联交易；
（十五）对公司聘用、解聘或者不再续聘会计师事务所作

出决议；
（十六）审议批准变更募集资金用途事项；
（十七）审议批准股权激励计划；
（十八）审议批准单独或者合并持有公司百分之三（3%）以

上股份的股东的提案；
（十九）审议批准公司在一个会计年度内累计捐赠金额超

过贰仟伍佰万元（25,000,000元）的对外捐赠事项；
（二十）法律、行政法规、部门规章、规范性文件、公司股票

上市地上市规则和本章程规定应当由股东大会决议的其他事
项。

第四十三条 公司普通股股东享有下列权利：
（一）依照其所持有的股份份额获得股利和其他形式的利

益分配；
（二）依法请求召开、召集、主持、参加或委派股东代理人

参加股东会议，并行使相应的表决权及发言权；
（三）对公司的业务经营活动进行监督，提出建议或者质

询；
（四）依照法律、行政法规、规范性文件、公司股票上市地

证券监管机构的相关规定及本章程的规定转让、赠与或质押